PREFEITURA MUNICIPAL DE

FE Guaiúba
alii HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS

DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N.º 07.001/2022- TP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS

SERVIÇOS DE REFORMA DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DEODORO VALENTIM MAIA,

LOCALIZADO NO DISTRITO DE ITACIMA NO MUNICÍPIO DE GUAIUBA, DE

INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA-

CE.

Aos 30 (trinta) dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, às 09:00

horas, reuniu-se a Comissão Central de Licitação e Pregão, Ceará, na sala da

mesma, localizada na Rua Pedro Augusto, nº 53 - Centro - CEP: 61890-000,
Guaiúba- CE, composta pelos seguintes membros: ROSICLÉIA DA SILVA MAGALHÃES

- Presidente, DARLY DE PAULO ROSA - Membro e ADRIANO JUNIOR NUNES DOS

SANTOS - Membro e o engenheiro do município o Sr. JORDAN MATHEUS ALVES DA

SILVA para que fosse feita a abertura e julgamento dos envelopes de Propostas de

Preços da Tomada de Preços N.º 07.001/2022- TP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO

CENTRO DE CONVIVÊNCIA DEODORO VALENTIM MAIA, LOCALIZADO NO DISTRITO

DE ITACIMA NO MUNICÍPIO DE GUAIUBA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA-CE. Às 09:00 horas do dia supra
mencionado a Senhora Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da

presente licitação. A presidente solicitou a um dos membros que procedesse a

chamada dos licitantes interessados para a abertura e julgamento dos envelopes
de propostas de preços, ocasião em que foi constatada a presença das empresas:
A.J CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI, CNPJ: Nº 74.022.229/0001-63,
representada por procuração pública pelo Sr. Adauto Vicente da Silva Neto, CPF

nº 052.848.323-45 e VITORIANO PROJETOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: Nº

45.314.450/0001-97, representada por sua proprietária a Sra. Ester Albino

Vitoriano, CPF nº 605.744.763-85. A Presidente ordenou à abertura dos envelopes
“B” contendo as Propostas de Preços das empresas habilitadas: A.J
CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI e VITORIANO PROJETOS E SERVIÇOS LTDA

para o objeto da referida Tomada de Preço, as quais foram analisadas e rubricadas

pela comissão e engenheiro do município e em seguida colocadas a disposição dos

licitantes presentes. A Presidente registra que a empresa: VITORIANO PROJETOS

E SERVIÇOS LTDA apresentou proposta no valor global de R$ 768.943,39
(Setecentos e Sessenta e Oito Mil Novecentos e Quarenta e Três Reais e Trinta e
Nove Centavos) e a empresa: A.J CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI NV

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E O
PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, nº 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016 a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE

2) Guaiúba
Lidia HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

apresentou proposta no valor global de R$ 772.415,18 (Setecentos e Sessenta e

Dois Mil Quatrocentos e Quinze Reais e Dezoito Centavos). Após a análise das

propostas de preços a presidente declara as referidas propostas CLASSIFICADAS e
declara a empresa VITORIANO PROJETOS E SERVIÇOS LTDA VENCEDORA do

certame por ter apresentado o menor preço global no valor de R$ 768.943,39

(Setecentos e Sessenta e Oito Mil Novecentos e Quarenta e Três Reais e Trinta

e Nove Centavos). A Sra. Presidente indagou se os proponentes renunciariam do

direito ao prazo recursal correspondente a fase propostas de preços, a resposta foi

“sim”, e assinaram o termo de renuncia respectivo. Nada mais havendo a tratar
deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a

presente Ata, que vai assinada pelos membros da Comissão Central de Licitação e

Pregão, engenheiro do município e pelos licitantes presentes.

Comissão Central de Licitação e Pregão

ROSICLÉIA DA SILVA MAGALHÃES

Presidente

Dahl nl Ouilo Rora- HD E
DARLY DE PAULO ROSA D IAN NIOR NUNES DOS SANTOS

Membro Membro

(o NSeaoEngenheiro do município

LICITANTES ASSINATURAS

A.J CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI Adaltot
À

Cá E É

VITORIANO PROJETOS E SERVIÇOS LTDA Zx Mes q) f :

A DV ULDAL Corn e

Vá
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E
PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, nº 53 - Centro - CEP: 61890-000

Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016